A congregi, ut opportunum vulnus accipiat. Sine me adimplere propositum atque consilium, ob quod in terram adveni. Mysterium atque secretum est, quod hodie in Jordane perficitur. Secreta mea mihi et meis ⁶⁴. Secretum est quod non meā explet necessitatem; sed quod vulneratis curationem adhibet. Mysterium atque arcanum est, quod in hisce aquis humanæ regenerationis [al. quod non ob meā aliquam necessitatem in aquis, etc.] cœlestia fluenta ante describit. Sine modo: quando me videbis, ut Deum decet, in meis creaturis quod mihi videtur operantem: tunc ea quæ facta sunt laudibus celebra [al. tunc iis quæ sunt laudes accommoda]. Quando me leprosos mundantem conspexeris, tunc me naturæ opificem prædicta. Quando me claudos aspexeris efficientem veloces, tunc et tu citatis pedibus mentis, ad meā laudem tuam linguam componas. Quando me videris ejicientem dæmones, tunc meū regnum adora. Quando me videris mortuos e sepulcris solo verbo resuscitantem, tunc etiam me, cum resuscitatis, ut vitæ auctorem atque datorem glorifica. Quando me ad dexteram Patris sedentem intuitus fueris, tunc me Deum confitere ac prædicta, tanquam ejusdem throni, ac coæternum, parisque honoris cum Patre et Spiritu sancto. Sine modo: sic quippe nos decet omnem implere justitiam. Legislator ego sum, et Legistatoris Filius; ac primum oportet me per omnia quæ sunt constituta venire; et tunc ubique doni mei proponere documenta. Oportet me implere legem, et tunc dare gratiam. C Oportet me umbram adilucere, et tunc veritatem. Oportet me veteri sinem afferre testamento, et tunc novum prædicare, ac cordibus hominum inscribere, meoque sanguine [al. nomine] subscribere, et meo Spiritu obsignare. Oportet me in crucem ascendere, ac clavis configi, et pati secundum eam naturam quæ pati potest, ac passione mea passionibus aliorum mederi [al. ac passionem passione sanare], lignoque vulnus quod per lignum hominibus inflatum est, curare. Oportet me descendere etiam in ipsum inferni profundum, propter mortuos ibi detentos. Oportet me triduana morte carnis meæ, delere ac profligare diuturnæ mortis imperium. Oportet me corporis mei lucernam illis accendere, qui in tenebris et umbra mortis sedent ⁶⁵. Oportet me illuc ascendere cum carne, ubi sum per divinitatem. Oportet me Patri adducere regnante in me Adam. Oportet me hæc peragere; nam propterea meis operibus astiti (12). Oportet me hoc nunc baptismō baptizari, ac postea consubstantialis Trinitatis baptismā cunctis hominibus conferre. Commoda mihi, Baptista, ad præsentem dispensationem, dexteram tuam; ut mibi ad generationem commodavit suum uterum Maria. Immerge me fluentis Jordanis, sicut quæ me genuit infantibus

D

⁶⁴ Isa. xxiv, 16. ⁶⁵ Psal. cvi, 10.

(12) Hoc est, ad homines veni, factus homo.

involvit fasciis. Confer mihi baptismum, sicut Virgo lac præbuit. Apprehende ac tange caput meum, quod colunt ac venerantur seraphim. Apprehende tua dextera caput, quod sanguine tibi junctum est. Apprehende quod natura teneri potest. Apprehende quod ideo a me et Patre paratum est. Apprehende caput meum, quod qui pie apprehendit ac tangit, nunquam naufragium faciet. Baptiza me, qui per aquam, et Spiritum, ac ignem baptizaturus sum credentes : per aquam, quæ peccatorum sordes abluere valeat ; per Spiritum, qui terrenos efficere spirituales possit ; per ignem, qui ad scelerum spinas comburendas est idoneus. His audiatis, Baptista in scopum salutis [al. Salvatoris] mentem intendens, et mysterium quod acceperat percipiens, divino obsecutus est mandato ; erat quippe pius simul et morigerus : suamque ipse dexteram subtremiscentem ac partim gestientem paulatim extendens, Dominum baptizavit. Cum vero Iudei, qui cominus et eminus aderant, apud se cogitarent, et inter se dicarent : Nunquid frusta suspicabamur [al. existimabamus] Joannem potiorem ac meliorem Jesu ? Nunquid frusta existimabamus illum hoc excellitatem ? Nonne ipsum baptismus Baptistæ attestatur, quid sit potius ? Nonne is baptizavit, ut is qui præstat ; at hic baptizatus est, ut inferior ? Hæc inter se murmurantibus iis, qui dispensationis mysterium ignorabant ; Ne qui solus Dominus est, et natura Pater Unigeniti, qui solus accurate atque perfecte novit eum, quem solus absque passione ac perturbatione genuit, ipse, inquam, erroneam Iudeorum suspicionem corrigens, aperuit cœlorum portas, et Spiritum sanctum in specie columbae demisit super caput Jesu [al. super Domini caput], digito ostendens novum Noe, et creatorem Noe, bonumque naufragio periclitantis naturæ gubernatorem. Et ipse cœlitus inclamat, clare dicens : *Hic est Filius meus dilectus*⁶⁶ : ille Jesus, non Joannes ; qui baptizatus est, non qui baptizavit ; qui ex me genitus est ante omne temporale spatium, non qui ex Zacharia ; qui ex Maria natus est secundum carnem, non qui ex Elisabeth præter spem apparuit ; qui non hæsa virginitate, nullaque humana cultura prævia, prodidit fructus ; non qui ex soluta sterilitate productus est ramus ; qui vobis conversatus est, non qui in deserto educatus. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui*⁶⁷ : Filius consubstantialis, non alterius substantiae ; consubstantialis mihi, in eo quod a vobis non cernitur ; et consubstantialis vobis, in eo quod a vobis videtur, sine peccato. Hic est, qui mecum formavit hominem. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui*. Non aliud est hic meus Filius, et aliud Mariæ filius ; at *hic est Filius meus dilectus*, qui et oculis cernitur, et mente intelligitur. *Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui* ; ipsum audite. Si dixerit : *Ego et Pater unum sumus*⁶⁸, ipsum audite.